



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 304/2017-F

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 056/2017

PROCESSO DE COMPRA Nº 0304/2017-F - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 183/2016, publicado no DOU, seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0304/2017- 1 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 624 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de materiais elétricos destinados ao estoque do Almoxarifado deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0304/2017, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

ELÉTRICA MINEIRÃO EIRELI - ME, com sede na Rua Coronel Mário Campos, n.º 284, Bairro Industrial, em Contagem-MG, CEP 32.230-050, inscrita no CNPJ n.º 26.032.320/0001-17, telefone: (31) 2565-4344, e-mail: eletrimineirao@gmail.com, neste ato representada por seu proprietário, Sr. **Rosenei da Silva Reis**, portador da Carteira de Identidade n.º MG6721207-SSP/MG e do CPF n.º 033.885.646-39.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO					
Lote	Descrição	Marca	Qtd. (Unid.)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, número polos 1, corrente nominal 32A, tensão nominal 127/220, curva de disparo C, padrão DIN. Equipamento de alta tecnologia que protege fios e cabos elétricos contra curtos-circuitos e sobrecargas de energia, proporcionando aplicações seguras e econômicas em instalações elétricas de todos os portes. nos setores: residencial, comercial e industrial.	WEG	500	5,43	2.715,00
14	Caixa Sistema X, com 72mm de largura, 115mm de altura e 41mm de profundidade, 4 saídas, branca.	Alumbra	3.000	4,16	12.480,00

1



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 304/2017-F

16	Lâmpada LED, tipo bulbo, de 5W de potência, temperatura de cor entre 5700K a 7000K, base E-27, não dimerizável, tensão de alimentação de 100V a 240V, eficiência luminosa maior ou igual a 100 lm/W, com tolerância +-10%, garantia mínima de 1 ano. Observação; lâmpada dimerizável são aquelas que permitem regular a intensidade do brilho. O produto deverá conter o selo ENCE e a certificação do INMETRO. O coeficiente de eficiência energética deverá pertencer a melhor faixa de classificação obrigatória existente no mercado nacional.	Golden	500	8,99	4.495,00
17	Lâmpada LED, tipo bulbo, de 10W de potência, temperatura de cor entre 5700K a 7000K, base E-27, não dimerizável, tensão de alimentação de 100V a 240V, eficiência luminosa maior ou igual a 100 lm/W, com tolerância +-10%, garantia mínima de 1 ano. O produto deverá conter o selo ENCE e a certificação do INMETRO. O coeficiente de eficiência energética deverá pertencer a melhor faixa de classificação obrigatória existente no mercado nacional.	Golden	1.000	12,10	12.100,00

Lote 24

Item	Descrição	Marca	Qtd. (Unid.)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Módulo Interruptor Bipolar Paralelo, cor branca, marca Alumbra, modelo Siena, 10A/250V.	Alumbra	5.000	19,72	98.600,00
02	Módulo Tomada, 2P+T, cor branca, marca Alumbra, modelo Siena, 10A/250V, no padrão NBR14136.	Alumbra	5.000	5,48	27.400,00
03	Módulo Tomada, 2P+T, cor branca, marca Alumbra, modelo Siena, 20A/250V, no padrão NBR14136.	Alumbra	500	6,90	3.450,00
04	Módulo Cego, cor branca, marca Alumbra, modelo Siena.	Alumbra	15.000	2,05	30.750,00
05	Placa (espelho), com suporte, 4x2, para 3 módulos, branca, marca Alumbra, linha Siena.	Alumbra	4.000	2,84	11.360,00
06	Placa (espelho), com suporte, 4x4, para 6 módulos, branca, marca Alumbra, linha Siena.	Alumbra	1.000	5,93	5.930,00
Total do Lote					177.490,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 304/2017-F

TOTAL DOS LOTES: R\$ 209.280,00

VIGÊNCIA DA ATA: 7/8/2018

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 08 de agosto de 2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER
TRT

ELÉTRICA MINEIRÃO EIRELI - ME
ROSENEI DA SILVA REIS
FORNECEDOR

ELÉTRICA MINEIRÃO EIRELI-ME